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W walce gazowej stosuje się rozmaite
ciała, które zależnie od własności fizycz¬
nych działają w stanie gazowym, w stanie
ciekłym Mb w stanie stałym.
W drugim wypadku chodzi o zawiesia

nę drobnych kropelek w powietrzu, t. j. o
trującą mgłę, w trzecim wypadku — o za¬
wiesinę stałych cząstek, to jest trujący
dym. Ochrona przeciwko gazom i parom
jest stosunkowo łatwa; przy ciałach reagu¬
jących chemicznie wiąże się te ciała che¬
micznie, przy ciałach słabo reagujących
stosuje się absorbcję zapomocą węgla ak¬
tywnego lub innego ciała pochłaniającego.
Przeciwko trującej mgle i parom węgiel

aktywny nie zabezpiecza, gdyż działanie
jego i ciał podobnych polega na zagęszcza¬

niu i skraplaniu par ciała trującego w
porach, wskutek czego zapomocą węgla ak¬
tywnego usuwa się tylko pary lecz nie
cząstki płynne lub stałe.
Ponieważ cząstki mgły lub dymu wyka¬

zują tak zwany ruch cząsteczkowy
Brown'a, więc przechodzą one łatwo przez
filtry, będące w użyciu i drażnią organizm
ludzki.

Cząstki rzeczone mogą być usunięte z
powietrza zapomocą elektrostatycznego o-
sadzania lub mechanicznego filtrowania.
Jakiekolwiek mechaniczne filtrowanie jest
bardzo trudne do przeprowadzenia, gdyż
przez filtr muszą być zatrzymane cząstki
o bardzo małej średnicy, a filtr nie powi¬
nien mieć wielkiego oporu, w przeciwnym



bowiem razie szybkie poruszanie się w
masce byłoby niemożliwe z powodu braku
powietrza. W celu zmniejszenia oporu na¬
leżałaby stosować duże filtry, wskutek
czego wkładka filtrowa przeciwko mgle i
dymowi zajmowałaby więcej niż połowę
przestrzeni użytecznej w całym filtrze.

Niedogodności mechanicznego filtru u-
suwa się w myśl wynalazku niniejszego,
łącząc filtr fizyczno-chemiczny z filtrem
mechanicznym w ten sposób, iż filtr me¬
chaniczny, składający się z włókien, zwę¬
gla się i aktywuje.
Filtr według wynalazku wykonywa się

w następujący sposób.
Włókna roślinne kraje się na kawałki

i po dodaniu środka klejącego prasuje na
masę zwartą, którą po wysuszeniu zwęgla
się i aktywuje jednym ze znanych sposo¬
bów.

W ten sposób otrzymuje się filtr, który
w odróżnieniu od znanych dotychczas wkła¬
dek filtracyjnych (z filcu, błonnika i po¬
dobnego materjału) składa się całkowicie
z bardzo porowatego węgla aktywnego,

wskutek czego filtr ten zabezpiecza tak od
gazów trujących, jak od mgły i dymu.
Filtr ten ma tę zaletę że przy tej samej

sprawności może być dwa razy mniejszy
lub przy jednakowych wymiarach jego
sprawność jest dwa razy większa.

Zastrzeżenie patentowe.

Wkładka filtracyjna do aparatów prze¬
ciwgazowych, zabezpieczająca od trują¬
cych par jak również od trującej mgły i dy¬
mu, znamienna tern, że składa się ze zwę¬
glonych włókien roślinnych, otrzymanych
przez sprasowanie włókien w formie przy
dodaniu środka klejącego, zwęglenie ich
i aktywowanie zwęglonej masy w jakikol¬
wiek bądź znany sposób.
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t o v a im i v y r o b a
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Zastępca: M. Sk^zypikowski,
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